devolución al CEDEC, a través de Archivo o de la funcionalidad de PO, independientemente de la 
hora en que se registre en el sistema CEDEC. 

8.2 Tarifa fija mensual. 

Cada Entidad Autorizada deberá cancelar al Banco de la República una tarifa mensual fija con 
cobertura nacional equivalente a la suma de DOS MILLONES SETECIENTOS VEINTICUATRO 
MIL NOVECIENTOS PESOS M/L ($2.724.900.00), la cual se cobrará por mes o fracción de mes. 

8.3 Tarifas por solicitudes de información adicional. 

Por la atención de solicitudes de información adicional o especial formuladas por las Entidades 
Autorizadas en relación con el CEDEC, habrá lugar al pago de las siguientes tarifas no